



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- Coesione Sociale n° 253 del 17/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: Presa d'atto della nomina della dott.ssa Cascone Betarice quale componente dell'OIV. Approvazione schema disciplinare di incarico ed impegno di spesa.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della legge 8 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. e dell'art. 7 della L.R. n. 7/2019, nonché dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore I, dott. Francesco Lumiera, la seguente

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE:

Premesso che:

l'O.I.V. del Comune di Ragusa è costituito in forma collegiale ed è composto da tre membri effettivi esterni, di cui uno con funzioni di presidente, nominati dal Sindaco;

il Presidente di detto Organismo è stato nominato con determinazione sindacale n. 33 del 24.06.2020, per la durata di un triennio dall'adozione della stessa;

con la determinazione sindacale n. 7 del 05/02/2021 sono stati individuati i due componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance:

- Prof.ssa Avv. Loredana Zappalà (iscritta all'Elenco nazionale degli OIV a far data dal 07/08/2017 al n. 2161),
- Dott. Donzello Cristian (iscritto all'Elenco nazionale degli OIV a far data dal 20/03/2017 al n. 1185).

Con determinazione dirigenziale n. 885 del 16/02/2021 è stato assunto l'impegno della spesa necessaria per la corresponsione del compenso dovuto ai sopracitati componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.), per tutta la durata dell'incarico loro conferito (periodo febbraio 2021 – dicembre 2023) che il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l'esecuzione dell'incarico è pari a euro 9.716,54 annui (809,71 mensili)

omnicomprensivi (compenso, spese viaggio, vitto alloggio, oneri riflessi, etc.) al lordo delle ritenute dovute per legge, salvo eventuale I.V.A. e C.P.A.;

Atteso che la Prof.ssa Avv. Loredana Zappalà, nell'immediatezza dell'incarico, con nota protocollata il 01/04/2021 al n. 42171, ha rinunciato all'incarico di componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Ragusa;

Vista la determinazione sindacale n. 7 del 05/02/2021, con la quale è stata nominata in sostituzione della dott.ssa Zappalà la dott.ssa Beatrice Cascone (iscritta all'elenco Oiv al n. 5153 dal 29/11/2019) componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Ragusa, conferendo alla stessa l'incarico di cui all'oggetto per la durata di un triennio, con decorrenza dalla data della firma del disciplinare di incarico e comunque alla data di insediamento

Viste le dichiarazioni rese dalla dott.ssa Beatrice Cascone, contenute nello "*schema di domanda – manifestazione di interesse*", relative all'insussistenza di cause di conflitto di interesse, all'incompatibilità e inconferibilità e comunque al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente validi a ricoprire l'incarico; avviati i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati, giusta documentazione agli atti di questo ufficio;

Considerato che occorre procedere all'approvazione dello "*schema disciplinare d'incarico*" (all. A) e alla modifica degli impegni di spesa, già precedentemente assunti, come segue:

- Dott.ssa Cascone Beatrice, visto il regime fiscale, giusta nota inviata agli atti di questo ufficio, cui occorre calcolare la C.P.A., e quindi impegnare le somme presunte sul capitolo 1023 - COMPENSI AI COMPONENTI O.I.V.- codice 01.01-1.03.02.01.008:
 - per l'anno 2021 (periodo aprile - dicembre) compenso € 6.477,68, € 259,13 (C.P.A.) e imposta di bollo € 16,00, totale € 6.752,80 Imp. n. 310/2021;
 - per l'anno 2022 (periodo gennaio - dicembre), € 9.716,54, € 388,66 (C.P.A.) e imposta di bollo € 24,00, totale € 10.129,20 Imp. n. 310/2022;
 - per l'anno 2023 (periodo gennaio - dicembre), € 9.716,54, € 388,66 (C.P.A.) e imposta di bollo € 24,00, totale € 10.129,20 Imp. n. 310/2023;
 - rinviare a successiva determinazione l'impegno di spesa per l'anno 2024 ai fini della conclusione dell'incarico;

Considerato, inoltre, che occorre procedere alla riduzione dei sopradetti impegni sul capitolo 1023 - COMPENSI AI COMPONENTI O.I.V.- codice 01.01-1.03.02.01.008 come segue:

- Imp. n. 310/2021 di Euro 3.520,84;
- Imp. n. 310/2022 di Euro 2.199,14;
- Imp. n. 310/2023 di Euro 2.199,14.

Viste:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04-02-2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29-04-2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021-2023;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Accertata la propria competenza in quanto la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nel vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.);

PROPONE DI DETERMINARE

per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. approvare, lo schema dello “*schema disciplinare d’incarico*” (all. A) che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale - da stipulare e sottoscrivere anche digitalmente con la Dott.ssa Cascone Beatrice;
2. modificare gli impegni di spesa, già precedentemente assunti con Det. n.° 885 del 16/02/2021, e quindi imputare le somme presunte sul capitolo 1023 - COMPENSI AI COMPONENTI O.I.V.- codice 01.01-1.03.02.01.008 in favore della Dott.ssa Cascone Beatrice come segue:
 - per l’anno 2021 (periodo aprile - dicembre) compenso € 6.477,68, € 259,13 (C.P.A.) e imposta di bollo € 16,00, totale € 6.752,80 Imp. n. 310/2021;
 - per l’anno 2022 (periodo gennaio - dicembre), € 9.716,54, € 388,66 (C.P.A.) e imposta di bollo € 24,00, totale € 10.129,20 Imp. n. 310/2022;
 - per l’anno 2023 (periodo gennaio - dicembre), € 9.716,54, € 388,66 (C.P.A.) e imposta di bollo € 24,00, totale € 10.129,20 Imp. n. 310/2023;
 - rinviare a successiva determinazione l’impegno di spesa per l’anno 2024 ai fini della conclusione dell’incarico;
3. ridurre i suddetti impegni sul capitolo 1023 - COMPENSI AI COMPONENTI O.I.V.- codice 01.01-1.03.02.01.008 come segue:
 - Imp. n. 310/2021 di Euro 3.520,84;
 - Imp. n. 310/2022 di Euro 2.199,14;
 - Imp. n. 310/2023 di Euro 2.199,14.
4. dare atto che trattasi di impegno pluriennale, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto compenso dovuto ad un componente di un organo collegiale di controllo istituito e nominato per la durata di tre anni, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009 s.m.i. e D.M. 6 agosto 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione;
5. dare atto, altresì, che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 sopracitato.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Valenti Francesco

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/05/2021

Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale